Volksabstimmung

Ab jetzt...Demokratie durch Volksabstimmung - Politik für die Menschen



Arbeit Frieden Freiheit Gesundheit Gerechtigkeit

Dr. Helmut Fleck, Gneisenaustraße 52c, 53721 Siegburg, Tel./Fax: 02241-52830 www.demokratie-durch-volksabstimmung.de, E-Mail: info@helmut-fleck.de

Siegburg, den 28.07.2022

An den Landrat des Rhein-Sieg-Kreises Herrn Sebastian Schuster Kaiser-Wilhelm-Platz 1 53721 Siegburg

Energiekosten der Kreisverwaltung in den Jahren 2020, 2021, Schätzung für 2022, Einsparvorschläge und Planungsansätze für den Haushalt 2023/2024 Anfrage gemäß § 12 Geschäftsordnung des Rhein-Sieg-Kreises mit der Bitte um baldmögliche Beantwortung und schriftliche Bekanntgabe zur nächsten Kreistagssitzung

Sehr geehrter Herr Landrat Schuster,

die Energiekosten explodieren, u.a. durch die Sanktionspolitik. Energieversorger haben den Gaspreis um ca. 50 Prozent erhöht. Der Heizölpreis hat sich gegenüber dem Vorjahr mehr als verdoppelt. Nach der von der Bundesregierung ausgerufenen "Frühwarnstufe" und "Alarmstufe" für Gas hat der Rat der EU-Mitgliedsländer am 26.07.2022 einen "Gas-Notfallplan" beschlossen. Die EU-Länder sollen den nationalen Gas-Konsum im Zeitraum 01.08.2022 bis 31.03.2023 freiwillig um 15 Prozent senken, nur Ungarn hat dagegen gestimmt. Ministerpräsident Winfried Kretschmann von Baden Württemberg hat schon einen Energiesparplan vorgelegt:

https://www.merkur.de/wirtschaft/gas-krise-news-ticker-nord-stream-lieferung-putin-russland-eu-habeck-zr-91688801.html#id-pageApi-energiesparplankretschmann - auch Bild am 27.07.2022.

Meine Fragen

- 1. Wie hoch waren die Energiekosten (für Gas, Strom, Heizöl, ...) der Kreisverwaltung mit allen Nebenstellen in 2020 und 2021? Wie hoch werden sie voraussichtlich 2022 sein?
- 2. Welche Planungsansätze werden Sie für den Haushalt 2023/2024 vorsehen?
- 3. Welche Einzelmaßnahmen schlagen Sie vor, um die EU-Vorgabe (siehe oben) zu erfüllen?
- 4. Werden Sie von der Energieagentur Rhein-Sieg e.V. unterstützt? Wenn ja, wie?

Mit freundlichen Grüßen

Helmut Fleck
Dr. Helmut Fleck

Kreistagsabgeordneter
-Volksabstimmung-

- Volksabstimmung -

Ab jetzt...Demokratie durch Volksabstimmung - Politik für die Menschen Stadtverband Siegburg, Kreisverband Rhein-Sieg

Parteivorsitzender und Volksvertreter im Rat Kreisstadt Siegburg und Kreistag des Rhein-Sieg-Kreises: Dr. Helmut Fleck, Gneisenaustraße 52c, 53721 Siegburg, Tel./Fax: 02241-52830